Né bazé & nenit 36 géndrimi 1 pika 2 nga Ligji pcr vetadministrim lokal (FL.Zyrtare ¢ RM-s¢
nr.5/2002) dhe neni 28 qéndrimi 1 nga Ligji pér finansim t& njésive t& vetgeverisjes lokale
(Fl.Zyrtare e RM-s¢ nr.61/2004, 96/2004 dhe 67/2007), Késhilli i Komunés sé¢ Haraginés n¢ senccn
¢ VII-t¢ t¢ mbajtur mé 12.03.2018 viti, sjelli:

LOGARINE PERFUNDIMTARE TE BUXHETIT
Té Komunés Haraginé pét vitin 2017

1. Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Logarije pérfundimtare ¢ Buxhetit t&¢ Komunés Haraginé pér vitin 2017 pérbchet prej:

PLANIFIKUAR REALIZUAR
I. TE ARDHURA TE PERGJITHSHME 109.092.685 93.191.445
Té Hyra Tatimore 6.130.000 3.261.970
Té Hyra Jotatimore 2.850.000 2.168.949
Té Hyra Kapitale 1.050.000 0
Té Hyra nga Dotacionet 71.432.000 71.432.000
Transfere 27.630.685 16.328.526
Té& Hyra nga Donacionet 0 0
II. TE DALURA TE PERGJITHSHME 109.092.685 91.689.440
Té¢ dalura 108.492.685 91.689.440
Té dalura nga rezervat 600.000 0
III. DEFICITI Y0 1.502.005
IV. FINANSIMET | 0 0
Té Hyra 0 0
Té hyra té brendshme 0 0
Té hyra nga huaté e jashtme 0 0
Depozite 0 0
Té Dala
Pagesa nga baza 0 0
Neni 2

Té hyrat e planifikuar dhe faturat nga rrjedhat dhe shpenzimet dhe humbjet pér qéllime themelore
tregohen né bilancin e té hyrave dhe t¢ dalave né Llogariné pérfundimtare t& buxhetit t¢ Komunés si

vijon:




3ilanci i té ardhurave né llogarine pérfundimtare

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 71.432.000 0 0 0 0 109.092.685 93.742.9
e e e [ o .
Té ardhura Te waﬁﬁﬁsmm Té ardhura nga Te mE_EE nga Té ardhura nga GHTHSES 11
Kategoria Péersh kKrimi nga Bushet elEhRARCIEse dotacionet donacionet kredit HYRAT
Zeni
Realizim Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet

71 TE ARDHURA TATIMORE 6.130.000 3.261.970 0 0 0 0 0 0 0 0 6.130.000 3.261.¢
741 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 850.000 571.429 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 571.
713 Tatime mbi pronen 1.900.000 1.102.876 0 0 0 0 0 0 0 0 1.900.000 1.102.
717 Tatim mbi sherbime specifike 3.280.000 1.587.665 0 0 0 0 0 0 0 0 3.280.000 1.587.
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen € veprimtarive 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.650.000 2.168.949 200.000 0 0 : 0 0 0 0 0 2.850.000 2.168.
722 Gjoba, taksa gjygesore dhe administrative 100.000 57.967 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 57.
723 Taksa dhe kompensime 400.000 8.100 200.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 8.
724 Sherbime te tjera qeveritare 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000
725 Te ardhura te tjera jotatimore 2.000.000 2.102.882 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.102
73 TE ARDHURAT KAPITALE 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000
733 Shitja ¢ truallit dhe investime jomateriale 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 27.630.685 16.682.301 0 197.686 71.432.000 71.432.000 0 0 0 0 99.062.685 88.311
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 27.630.685 16.682.301 0 197.686 71.432.000 71.432.000 0 0 0 0 99.062.685 88.311




Bilanci 1 llogariné pérfundimtare shpenzimeve
r - . -
,” Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga
. nga Bushet aktivitet dotacionet donacionet kredit
| Kategoria N . . vetéfinancuese
| Pérshkrimi
, Zéri “
m Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxct |
| !
Paga dhe kompensime 7.114.000 6.187.195 0 0  65.100.000 63.058.621 0 0 0 0 72.214.000
401 Paga themelore 3.847.000 3.484.382 0 0 47414000  46.033.026 0 0 0 0  51.261.000
402 Kontribute per sigurim social 1.707.000 1.214.613 0 0 17.686.000 17.025.595 0 0 0 0 19.393.000 24
404 Kontribute 1.560.000 1.488.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560.000 1.48
Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600.000 0 0 0 0 0 .0 0 0 0 600.000
Mallra dhe sherbime 19.296.685 11.515.557 200.000 197.686 6.182.000 6.169.913 0 0 0 0 25.678.685 7.88:
420 Shpensime te rruges dhe ditore 250.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 5
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.880.000 1.493.021 50.000 50.000 3.335.000 3.333.959 0 0 0 0 8.265.000 4
423 Materiale dhe inventar i imet 720.000 598.824 50.000 49.936 567.000 566.958 0 0 0 0 1.337.000 1
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 8.696.685 7.244.348 0 0 2 460.000 458.222 0 0 0 0 9.156.685 7
425 Sherbime kontraktuese 2.100.000 719.332 0 0 1.700.000 1.690.870 0 0 0 0 3.800.000 2
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1.250.000 391.740 100.000 97.750 120.000 119.904 0 0 0 0 1.470.000 60¢
427 Punesime te perkohshme 1.400.000 1.018.292 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1
Subvencione dhe transferime 1.900.000 760.951 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 2.050.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 1.900.000 760.951 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 2.050 000
Benefite sociale 300.000 144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
471 Kompensime sociale 300.000 144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
Shpenzime kapitale 8.250.000 3.505.517 0 0 0 0 0 0 0 0 8.250.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000
482 Objekte te tjera ndertimore 8.100.000 3.505.517 0 0 0 0 0 0 0 0 8.100.000 3




Pjesé e vagant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0
Shpenzimet Shpenzimet nga i Shpenzimet nga Shpenzimet nga
. nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet kredit

Kategoria Parah el g vetéfinancuese dotacionet
Zéri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Buxct

B . I
A\00 KESHILLI I QYTETIT 1.730.000 1.653.542 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730.000 1.653
Paga dhe kompensime 1.730.000 1.653.542 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730.000 1.653
401 Paga themelore 170.000 165.342 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000
404 Kontribute 1.560.000 1.488.200 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560.000 1
»



Pjes¢ e vagant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689
Shpenzimet Shpenzimet nga X Shpenzimet nga Shpenzimet nga
) nga Bushet aktivitet mrﬂnsw_iﬂ nga donacionet kredit

Kategoria Parshkrimi vetéfinancuese oL

Zeri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet

)00 KRYETARI I QYTETIT 1.314.000 1.041.108 0 0 0 0 0 0 0 0 1.314.000

Paga dhe kompensime 1.314.000 1.041.108 0 0 0 0 0 0 0 0 1.314.000
401 Paga themelore 877.000 760.016 0 0 0 0 0 0 0 0 877.000
402 Kontribute per sigurim social 437.000 281.092 0 0 0 0 0 0 0 0 437.000



vacant - Llogarija

pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689.44
SHPENEIME
» Pershkrimi ( vettlinanousse dotacionet
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
£00 ADMINISTRATA E QYTETIT Am.m._mdmm 11.941.472 0 0 0 0 0 0 0 0 18.516.685 11.941.47
kompensime 4.070.000 3.492.545 0 0 0 0 0 0 0 0 4.070.000 3.492.54
A4(C ¢ 2.800.000 2.559.024 0 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.559.02
4 1.270.000 933.521 0 0 0 0 0 0 0 0 1.270.000 933.52
Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
crzerva le ueshme (shpensime te ndryshme) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000
sherbime 11.896.685 7.563.976 0 0 0 0 0 0 0 0 11.896.685 7.563.97
42 250.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 50.00
4 2.980.000 1.493.021 0 0 0 0 0 0 0 0 2.980.000 1.4983.02
720.000 598.824 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 598.82
424 3.296.685 3.292.767 0 0 » 0. 0 0 0 0 0 3.296.685 3.292.76
5 Sher 2.000.000 719.332 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 719.33
426 Shpenzime te Yera rrjedhese 1.250.000 391.740 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 391.74
> te perkohshme 1.400.000 1.018.292 0 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.018.29
Subvencione dhe transferime 1.500.000 740.951 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 740.95
ganizatat joqeveritare 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ndryshme 1.500.000 740.951 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 740.95
300.000 144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 144.00
300.000 144.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 144.00
150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000
150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000
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1+ dhe sherbime

rshkrimi

vacant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 109.092.685 91.689.44(
Shpenzimet Shpenzimet nga : Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet mrﬂozu_ﬂﬂ nga donacionet kredit SHPENZIME

vetéfinancuese otacionet

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 (
100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 (
100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 (



’jesé e vacant

- Llogarjja pérfundimtar

37.460.685

Pershkrimi

Subver ¢ dhe transferime

164 Transterime te ndryshme

22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 109.092.685 91.689.4
Shpenzimet Shpenzimet nga s Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet m:ﬂo:N_q.smﬁ nga donacionet kredit SHPENZIME
vetéfinancuese olacionet
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
:KONOMIK LOKAL 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000
300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000



Pjes¢ e vacgant

Péersh

- Llogarija

krimi

pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689.44(
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GJITHSEJ
nga Bushet aktivitet mrﬂnsu_ﬂﬂ nga donacionet kredit SHPENZIME

vetéfinancuese otacionet

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

1.200.000 274.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 274.45(

1.200.000 274.450 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 274.45C
700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 C
500.000 274.450 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 274.45(



Pjes¢ e vagant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689.
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GITHSES
. nga Bushet aktivitet SHpsIZIme: hes donacionet kredit SHPENZIM!
Kategoria Péershkrimi vetéfinancuese otacionet
Zéri T
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet _
" |
TR, VST W—— o | I
J30 NDRICIMI PUBLIK 1.700.000 253229 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 253
Mallra dhe sherbime 1.600.000 253.229 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 253
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400.000 253.229 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 253
Shpenzime kapitale 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000
482 Objckte te tjera ndertimore 100.000 0 0 0 0 0 .0 0 0 0 100.000



Pjesé e vagant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000

69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689.4

Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
. nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet kredit
Kategoria Parshkrim s vetéfinancuese dotacionet
Zéri
Buxet Realizim Realizim Buxet Buxet Realizim Buxet Realiz
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICA  12.000.000 6.929.419 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 6.929 .4
Mallra dhe sherbime 4.000.000 3.423.902 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
424 Riparime dhe mirembaijtje te vazhdueshme 4.000.000 3.423.902 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime kapitale 8.000.000 3.505.517 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000
282 Objekte te tjera ndertimore 8.000.000 3.505.517 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000

o o o o o
A )



Pjes¢ e vagant - Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.68¢
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
. nga Bushet aktivitet mrvos.ﬁiﬁ nga donacionet kredit
Kategoria Parshkslami vetsfinanctese dotacionet
Zéri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realiz
JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN I 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
Mallra dhe sherbime 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000



Pjesé e vagant

Llogarija pérfundimtar

37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 109.092.685 91.689
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga GITHSEJ
) nga Bushet aktivitet mrmSNia nea donacionet kredit SHPENZIME
Kategoria pareh keimi vetebnancuese otacionet
Zeéri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Buxct
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 100.000 20.000 0 0 0 0 0 0 100.000 20
Subvencione dhe transferime 100.000 20.000 0 0 0 0 0 0 100.000
464 Transferime te ndryshme 100.000 20.000 0 0 0 0 0 0 100.000




Pjesé e vacant - Llogarija pérfundimtar
37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet nga Shpenzimet nga
. nga Bushet aktivitet Shpenzimet nga donacionet kredit
Kategoria PéEwshlksimi vetéfinancuese dotacionet
Zéri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxct
L00 SPORT DHE REKREACION . 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
454 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
»



dodornd

ARSIMI FILLOR
Paga dhe  kompensime
Page thermclore
¥ Aemsnbete per sigurim social
Malles dhc sherbime
o) Shetweme  komunale,
Y Mumale dhe inveniar 1 imet
S Rgurnx @ ourembajtje te vazhdueshme

St komerakiucse

Wb e 3¢ Ucra medhose
Subwencwae dhe transferime

M Tnicmame & mdny shae
Mgomnme Lapwiale

D M ¢ pupsikve dhe mekinerive

Pjes¢ e vacant - Llogarija pérfundimtar
37.460.685 22.113.220 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 109.092.685 91.689.440
Shpenzimet Shpenzimet nga : Shpenzimet nga Shpenzimet nga GITHSE]
nga Bushect aktivitet m:ﬂnnN:.:ﬂ nga donacionet kredit m:.v:iNrim
Pérshkrimi vetéfinancuese otacionet
[
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxct Realizim
0 0 200.000 197.686 71.432.000 69.378.534 0 0 0 0 i ,mwm‘ooo; wo 576.22(
0. 0 0 0 65.100.000 63.058.621 0 0 0 0 65.100.000 63.058.621
0 0 0 0  47.414000  46.033.026 ’ 0 0 0 0 47.414.000 46.033.026
0 0 0 0 17.686.000 17.025.595 0 0 0 0 17.686.000 17.025.595
0 0 200.000 197.686 6.182.000 6.169.913 0 0 0 0 6.382.000 6.367
ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 50.000 50.000 3.335.000 3.333.959 0 0 0 0 3.532.686 3.383
0 0 50.000 49.835 567.000 566.958 0 0 0 0 764.686
0 0 0 0 480.000 458.222 0 0 0 0 657.686 458,222
0 0 0 0 1.700.000 1.690.870 0 0 0 0 1.897.686 1.690.87C
0 0 100.000 97.750 120.000 119.904 0 0 0 0 317.686 217.654
0 0 0 0 150#000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Neni 3

Logarija pérfundimtare e Buxhetit té

Komunés Haragcinés.

Nr.07-120/3
Prej 12.03.2018 viti
Haraciné

Komunés sé Haraginés pér vitin 2017

shpalljet né Fletén zyrtare t&




